**Osteso in parte** qualiter assignanda est  
 talis diuisio restat nunc  
 inquirere que suarum partium est potius sustinenda po-  
 nendo ut prius quasdam regulas directiuas. **Prima**  
 regula est ista. Cuiuslibet diuisione per affirmationem  
 maximi & negationem minimi vel per negationem ma-  
 ximi & affirmationem minimi mediate termino cui non di-  
 stributo respectu rei mutabilis elligenda est pars negati-  
 ua: verbi gratia primo respectu diuisione per affirmatio-  
 nem maximi: & negationem minimi. Nam si queritur vi-  
 detur dare maximum hoc est grauisimum pondus quod for-  
 sufficit portare vel minimum quod non: respondetur quod mi-  
 nimum quod non: & hoc est illud pondus quod est equalis po-  
 tentie cui forte: quia illud ipse non potest portare sed quod  
 libet minus vel tantum. quia per aliquem excessum excedit po-  
 tentia fortis quodlibet tale minus. Et cum quilibet excessus  
 sufficiat ad modum ut suppono ergo etc. Sed quod non fit  
 dare maximum quod forte: sufficit portare. probatur: quia si sic  
 sit illud. a. Et arguitur sic: forte: sufficit portare. a. ergo pro ali-  
 quem excessum excedit potentia fortis resistētiam. a. pon-  
 deris: consequentia patet quia ex proportione equalitatis si  
 prouenit actio. Et ultra arguitur sic: per aliquem excessum  
 excedit potentia fortis resistētiam ipsius. a. & non per ex-  
 cessum diuisibilem: igitur per excessum diuisibilem. **Ca-**  
**piatur ergo ille excessus.** Et arguitur sic: per medietatem  
 istius excessus: potest forte: portare. a. igitur per alteram medietatem  
 cum residuo potest forte: portare maius. a. & per prius. a. non  
 est maximum igitur etc. Et nota quod in proposito non loquitur  
 de potentia locali sed de potentia naturali que capitur pro  
 sufficientia & prout est in secunda specie qualitatis. **Itē**  
 arguitur sic: si forte: sufficit portare. a. ponatur quod ipse potest il-  
 lud per unam horam: tunc sic difficilior est forte: portare. a.  
 per unam horam quam per medietatem hore sed. a. sufficit  
 portare per totam horam. igitur sufficit portare maius. a.  
 per medietatem hore. Et per prius. a. non est maximum. Et  
 quod difficilior sit fortis ferre. a. per unam horam quam per me-  
 dietatem per. quod forte: est potentie debilis & continue debilitat & sa-  
 tigatur importando. Itē sic. Forte: continue debilitatur im-  
 portando. a. & idem. a. erit continue equalis grauitatis. si-  
 cut in principio. igitur si posterius quando erit debilis suf-  
 ficiet portare. a. in principio quando erit fortior sufficiet por-  
 tare maius. a. Et per consequens. a. non est maximum etc.  
 Et sicut arguitur de. a. potest argui de quocumque pondere  
 quod ipse sufficit portare. **Secundo ostenditur regula de**  
**diuisione facta per affirmationem minimi & negationem**  
**maximi.** Nam cum queritur si est dare maximum quod forte:  
 non potest videri vel minimum quod sic. **Respondetur**  
**quod est dare maximum quod non: quia ponatur quod a. sit vnus**  
**coloratum quod ratione sue paruitatis non sufficiat mouere**  
**visum & crescat quousque sufficiat videri a forte: tunc vel est**  
**dare primum instans in quo. a. erit sufficiens. ut videat. a.**  
**forte vel vltimum in quo non: non enim potest dari primum**  
**sed vltimum in quo si: in quo. a. non est sufficiens ut per se videat**  
**sed immediate post. Et per consequens in illo instanti quodli-**  
**bet maius. a. vel tantum erit sufficiens ut per se videatur a forte. &**  
**si sic: tunc. a. erit maximum non per se visibile a forte. Et quod non**  
**fit dare primum instans in quo. a. erit sufficiens ut per se videatur**  
**a forte. probatur: quia si sic. tunc in illo instanti. a. erit sufficiens ut per**  
**se videat a forte. & nunquam ante ergo tunc nullus minus. a. erit**  
**sufficiens ut per se videat a forte. & per prius tunc. a. erit mini-**  
**mum per se visibile a forte: quod est falsum probatur. quia si. a.**  
**videtur in aliqua distantia: igitur aliquid minus. a. poterit videri**  
**in minori distantia quam. a. Et per prius. a. non est minimum. Item**  
**si. a. videt cum aliquibus circumstantijs. igitur cum melioribus**  
**circumstantijs poterit. a. videri: si forte pro isto dicitur quod si. a.**  
**videtur opus quod omnes circumstantie sint optime: requiritur**  
**enim optimus visus mediū rarissimum optime lucidus**  
**obiectū optime coloratū: & sic de ceteris circumstantijs reg-**  
**is ad visū. Sed contra si. a. videt cum istis circumstantijs**  
**quod est impossibile naturaliter. a. videretur ita debilitat si-**  
**cut potest videri: prius falsum: ut videtur. Itē pono quod. a.**  
**videatur: cum illis circumstantijs & signo. b. coloratum inferius**

biliter maius. a. quod similiter sensibiliter videatur : tunc  
 .b. non videtur melius sensibiliter q̄ iam. a. videt. Igitur  
 p̄ idē. a. potest remitti vel minorari et tñ nō videri sensibili-  
 ter peius q̄ iā et si sit. a. non ē minimum visibile a forte.  
**C** Itē ostēditur p̄ma diuisio pro parte negativa. Itā si q̄-  
 ritur vtrum sit dare maximā distātia p̄ quā. a. potest ap-  
 parere pedalis q̄tūtatīs vel minimā p̄ quā non. Itē ap-  
 detur q̄ ē dare minimā per quam nō: quia per illā nō po-  
 test appere a pedalis q̄tūtatīs: s; p̄ quācūq; minorē vlti-  
 taz citra certā: ut posito q̄. a. appareat pedalis q̄tūtatīs et  
 remoueat. a. vsq; quousq; appareat minoris q̄tūtatīs tūc ē  
 dicēdū q̄ i illo istāti i quo incipit n̄ apparere pedalis quā-  
 titatīs non apparebit pedalis q̄tūtatīs sed immediate ante et  
 per oīs distātia tunc assignata erit minima per quā. a. tūc  
 non poterit apparere: q̄ p̄ illā non poterit apparere pe-  
 dalis q̄tūtatīs sed quacūq; minori datā datur maior mi-  
 nor illa certa assignatā p̄ quā. a. poterit apparere pedalis q̄-  
 titatīs. Et q̄ non sit dare maximā distātiā per quā  
 .a. pōt apparere pedalis q̄tūtatīs. probatur: q̄ si sic. nū-  
 deatur. a. in fine illius distātie: et ponat vnuz equale ipsi  
 .a. in distātia insensibilitate longiori: et sit. b. tunc. a. et .b.  
 appent s; si appent i eōtia: igitur appent eōtia vs pedalis q̄-  
 titatīs: ergo si. a. ponētur in loco. b. et e contra adhuc ap-  
 pareret equalia. f. pedalis q̄tūtatīs: igitur ista nō ē maximā  
 distātia. **C** Sed hic forte respondetur. dicendo: q̄ in  
 casu. a. et .b. non apparent equalia. et .b. apparet sensibili-  
 ter minus. a. quia licet excessus illius distātie per quā. b.  
 apparet sit insensibilis tamen iste excessus additus toti re-  
 siduo est satis sensibilis. **C** Sed cōtra si propter distātiā  
 insensibilitate maiorē. b. apparet sensibiliter minus. a.  
 ergo si. b. poneretur in fine illius distātie citra. a. et insensibi-  
 liter minueretur: sequit q̄. b. apparet sensibiliter minus  
 .a. imo q̄ q̄tūcūq; maius iuxta ponētur ipsi. a. q̄ idēz  
 apparēt sensibiliter maius. a. et q̄ q̄tūcūq; modicū. a. ap-  
 p̄opiquaret versus oculū q̄ appareret sensibiliter mai-  
 or: omnia sunt falsa et cōtra experientia: et cōsequētia patet  
 q̄ responsio dicit q̄ insensibilis excessus addit? sensibilis cau-  
 sat diuersitatem sensibilem. **C** Itē signo in puncto vnum  
 insensibiliter maius. a. ita q̄ iā appareāt equalia: et sint i pū-  
 cto illius distātie: et amoneatur equaliter a virtute visi-  
 ua p̄ totā illā distātia: et sit illud. b. tūc in fine. a. et .b. appa-  
 rebunt equalia vltimis poterūt apparere equalia: pro-  
 batur cōsequētia: q̄ nō obitate remotioe facta ad oia alia  
 p̄fecta semper apparuerūt eōtia igitur si adhuc remouerēt  
 ad p̄fecta vltiora apparerent equalia. S; hec argumēta  
 nō cōcludūt possent enī rōnabiliter negari quibet cōsequen-  
 tiarum: factarum dicēdo q̄ cā quare. a. et .b. plus distātia  
 apparebunt in equalia ē: q̄. a. vltra p̄fectum finalē appare-  
 bit sensibiliter minus q̄ in illo sed non. b. Et cōsimilit pōt  
 dici. ad alia prius deducta q̄ sicut datur maxima distātia  
 per quā potest apparere pedalis q̄tūtatīs: ita dat aliqua  
 remotio que non sufficit ad causādum tāta diuersitatē re-  
 spectu vnius vel plurimū. Sed quelibet maior: illa sufficit  
 Et per hoc p̄sit oia ista argumēta solui. Itā obitante ista  
 responsione. **C** Jam naturali ratione arguitur q̄ nō ē da-  
 re maximā distātiā: q̄ tūc eēt dare optimū lumē: opti-  
 mam virtutē visivā: optimum obiectū possibile: optias  
 circūstātiās que dari possent i naturā. igitur nō ē tenenda  
 pars affirmatiua diuisionis. **C** Iterū ostēditur q̄ sece di-  
 uisionis pars negativa est sustinēda: nā si queritur vtrum  
 sit dare fortissimū agens a quo. b. passum pati nō pōt vel  
 debilissimū a quo sic. respondetur q̄ est dare fortissi-  
 mum a quo non et. q̄ signetur aliqd agens. a. cuius po-  
 tētia sit equalis resistētie. b. passi. Et arguit sic: Ab. a. agen-  
 te. b. passum pati nō pōt sed a quolibet fortiori. a. b. passū  
 pati pōt. ergo et. cōsequētia tenet ab exponētibus ad ex-  
 posituz et ans p̄ prima parte patet quia a p̄positione eq-  
 litatis nō p̄ouenit motus. Secunda pars probatur per  
 hoc q̄ quelibet potētia maior. a. excedit resistētiā. b. per  
 aliquē excessum diuisibile. Sed oīs potētia excedēs. b. re-  
 sistētiā p̄ excessum diuisibilem. sufficit agere in. b. cui; oīs

excessus sufficit ad motū igitur quibet potētia q̄ est maior  
 .a. vel tāta sufficit agere in. b. resistētiā. Sed q̄q̄d suf-  
 ficat agere in. b. ab ipso idē. b. pati pōt igitur et. q̄ non sit  
 dare minimum vel debilissimū a quo. b. passum pati pōt  
 probat: q̄ si sic sit illud. a. et arguit sic: ab. a. agente .b. pa-  
 ti pōt. igitur p̄ aliquē excessum excedit potētia. a. agen-  
 tis resistētiā. b. passi: sed nō p̄ excessuz iduisibile quia  
 indiuisibile additum diuisibili non faciet illud maius ergo  
 per excessum diuisibile: capiatur tūc ille excessus et diuida-  
 tur i duas medietates tūc dēpta vna medietate ab. agēte  
 .b. pati potest: sed illa parte dēpta ē. a. minus et debilius  
 q̄ prius fuit: ergo. a. prius non fuit minimum vel debilis-  
 simum a quo. b. pati potest: cōsequētia cum minori pa-  
 tet: et maior probat: q̄ illa medietate dēpta. potētia. a. ex-  
 cedit resistētiā. b. per excessum diuisibile sed quacūq;  
 potētia mundi data que excedit resistētiā alicuius passi  
 ab illa potētia potest illud passū pati. ergo adhuc illa pre-  
 .a. dempta ab. a. b. pati potest. **C** Tertio ostēditur q̄ p̄-  
 me diuisionis sustinēda est pars negativa vt si queritur  
 nūquid ē dare maximū tēp? per quod tu potes eē vlti-  
 mum per qd non: respondetur q̄ minimū p̄ qd nō: q̄  
 capio totū tempus incipiens ab hoc instāti et terminās ad  
 primū non posse esse tūc: quod sit. c. Et arguitur sic .c. est  
 paruz tempus per qd tu non potes esse nec p̄ tñ et quo-  
 cūq; tempore assignato mino: i. c. per illud vlti per tātu po-  
 tes esse igitur. c. ē minimū p̄ qd tu nō potes esse: cōsequē-  
 tia cum mino: patet et maior pbatur. Itā sequitur per: c  
 tempus poteris esse: igitur per qdlibet instās .c. tēpōis  
 poteris eē: ergo p̄ primū n̄ posse esse: tūc q̄ iplicat contrad-  
 ctiones. et q̄ non sit dare maximū tēpus per qd tu potes  
 esse probatur: q̄ si sic sit illud. b. et arguitur sic. p̄ totuz. b.  
 tēpus poteris eē et p̄ oīs p̄ vltimū instans. b. tēpōis po-  
 teris esse: et si sic vltra illud instans poteris eē: cōsequētia  
 patet: nullius rei aiāte datur vltimū instans: tūc sic: vltra  
 illud instans poteris esse per maius tempus q̄ per. b. et  
 per oīs. b. nō est maximū. Itē tertio ostēditur q̄ secun-  
 de diuisionis eligenda est ps negativa: vt si q̄ritur vtrum  
 sit dare intensiū gradum qui nō ē itensio: medio gra-  
 du totius latitudinis caliditatis vel remissimū q̄ sic. **C** Re-  
 spondetur q̄ est dare itensiuū q̄ nō: q̄ signetur medi-  
 gradus totius latitudinis caliditatis qui sit. a. et arguit sic  
 .a. est gradus intensus qui nō ē itensio: medio gradu to-  
 tius latitudinis caliditatis: et quilibet gradus intensior .a.  
 vel ita intensus ē itensio: medio gradu totius latitudinis  
 caliditatis. igitur et. **C** Sed q̄ nō sit dare remissimū gra-  
 dum intensiorem medio gradu totius latitudinis calidita-  
 tis: probatur: q̄ si sic sit illud. a. tūc arguitur sic. a. est gra-  
 dus intensior medio gradu totius latitudinis caliditatis et  
 go inter. a. gradum et medium gradum totius latitudi-  
 nis caliditatis cadit latitudo media in qua infiniti sunt gra-  
 dus quorum quibet ē remissior. a. et intensior medio gra-  
 du totius latitudinis caliditatis: igitur. a. n̄ ē remissior grad-  
 itensior medio gradu totius latitudinis caliditatis. **C** Adhuc  
 quarto ostenditur q̄ primē diuisionis sustinēda est pars  
 negativa: vt posito q̄. a. sit vnum calidū vniiformit disto-  
 me. secūdu sui extremū remissius terminatū ad medium  
 gradum totius latitudinis caliditatis et secūdu extremū  
 itensius ad gradū mediū iter gradū mediū et gradū sumū  
 totius latitudinis caliditatis. Itō posito. Si queritur vtr-  
 sit dare intensū gradū vltra gradū mediū quem habz .a.  
 vel remissiuū quem nō: respondetur q̄ ē dare remissiuū  
 quē nō: vt posito. q̄. c. sit gradus ad quē terminatur. a. in  
 extremo itensio: tūc vt p̄. c. gradum intensū vltra gra-  
 dum medium non habet. a. et quilibet remissio: ē. c. gra-  
 du vel ita remissiuū vltra gradū mediū habet. a. igitur .c.  
 ē remissiuū gradus vltra gradū mediū quē bz. a. Et q̄ si  
 sit dare intensissimū gradum vltra gradū mediū quē  
 habet. a. pbatur: q̄ si sic sit illud. b. Et arguitur q̄ nō: q̄  
 inter. b. gradum et gradū ad quē terminatur. a. in extre-  
 mum intensus cadit latitudo media et in illa sunt infiniti  
 gradus quorum quilibet est intensior. b. et omnes illos  
 habet. a. igitur. b. nō est intensissimus gradus quē habz .a.

Ultimo demonstratur quod secunde divisionis pars negativa est intelligenda. ut si queritur vtrum sit dare maximam potentiam que non sufficit portare p.c. tps a graue vel minimam que sufficit. **C** Respondetur quod est dare maximam que non sufficit. Et h est illa potentia que est equalis potentie cum resistetia a. graue. et e contra: quod ista potentia non sufficit portare a. graue per tempus cum a proportionem equalitatis non provenit motus: sed qualibet maiori data datur minor maior ista que sufficit et quo qualibet excessus sufficit ad motum. igitur etc. **C** Et quod non sit dare minimam potentiam que sufficit per se portare a. graue per tempus. probatur: quod si sic: sit illa potentia. b. et arguitur sic. b. est minima potentia que sufficit portare a. graue per tempus. igitur a. graue est maximum quod b. potentia sufficit portare: consequens est falsum ut superius est probatum et consequenter probatur: quia oppositum esse quatenus formaliter repugnat antecedenti. Ista enim duo formaliter repugnant. b. est minima potentia que si sufficit portare a. et a. est maximum quod b. potentia sufficit portare: quod sequitur a. non est maximum et b. sufficit portare a. igitur sufficit portare maius a. et per consequens minus b. sufficit portare a. et si sic b. potentia non est minima que sufficit portare a. quod erat probandum. Et h per intelligentiam huius regule dicta sufficiat.

**Secunda regula** principalis est ista. Cuiuslibet divisionis facta mediante termino distribuente habente supposita finita respectu rei mutabilis sustinenda est pars negativa: h regula declaratur primo in disiunctiva facta per affirmationem maximi et negationem minimi: unde si queritur: si est dare maximum pondus: quod quilibet homo potest portare vel minimum quod non: eligenda est pars negativa. s. minimum quod non. Et causa istius est: quod cum huiusmodi terminus solus finita supposita habeat: oportet quod aliquid illorum sit vltimum et minime potentie inter omnia residua: ex quo sequitur quod idem terminus istius et totius distributionis respectu omnium distributorum: unde si forte sit debilissimum hominum. quicquid fuerit minimum quod forte non sufficit portare erit minimum quod non quilibet homo sufficit portare: quod quod forte non sufficit ferre non quilibet homo sufficit ferre: et quicquid sufficit ferre quilibet homo sufficit ferre. **C** Idem datur minimum quod forte non sufficit ferre datur etiam minimum quod non quilibet homo sufficit ferre: et hoc est illud quod potentie fortis est equalis: dato quod forte sit debilissimum hominum: quod illud non quilibet homo sufficit ferre: et quod quilibet minus vel tantum quilibet homo sufficit ferre: igitur etc. consequentia pars et maior probatur. Nam illud forte non sufficit ferre: igitur illud non quilibet homo sufficit ferre: minor etiam patet: quod quod quilibet minus vel tantum forte sufficit ferre: igitur etiam tantum quilibet homo sufficit ferre consequentia pars: per hoc quod forte in casu isto quolibet alio homine est debillior. **C** Hoc idem iterum declaratur in disiunctiva facta per affirmationem minimi et negationem maximi: unde si queritur an sit dare maximam potentiam actiuam a qua non quilibet resistetia potest pati vel minimam a qua sic. **C** Respondetur quod est dare maximam a qua non etc. Causa autem quare est: quod sit questio de termino cuius distributo habente finita supposita: quorum quod quilibet supposito est potentia passiva. ex quo quod quilibet talis est alicuius resistens inter que reperiuntur debilissimum et maximum resistens quod terminat potentiam passivam totius distributionis: quod a quo fortissimum non potest pati non quod quilibet aliorum potest pati: cum fortissimum sit de numero aliorum ergo illa potentia activa que est equalis potentie maxime resistens est maximum a quo non quod quilibet illorum potest pati: quod ab ipso non quod quilibet illorum non potest pati: quod fortissimum inter illa ab ipso non potest pati. Sed a quolibet maiori vel tanto potest pati. Et notandum quare in hac secunda regula et in prima ponatur respectu rei mutabilis. ponitur enim ad denotandum quod si fieret divisio respectu rei immutabilis non esset sustinenda pars negativa sed affirmativa: res mutabilis in proposito dicitur esse illa que eo quod potest in aliquid potest in maiori et minori. Ideo cum queritur vel est dare maximum pondus quod forte sufficit portare vel minimum quod non: sustinetur pars negativa: quia divisio fit mediante termino distributo et respectu rei mutabilis: quod eo ipso quod forte sufficit

portare aliquod pondus maius et minus illo sufficit portare. Et si per aliquod tempus sufficit vivere per maius et per minus sufficit vivere. Ideo si queritur vtrum sit dare maximum tempus vel minimum per quod non poteris vivere sustineatur pars negativa: quod sit respectu rei mutabilis. Similiter eo ipso quod per aliquam distantiam potest apparere pedalis quantitas per maiorem et minorem potest sic apparere. **C** Ideo si queritur nunquid datur maxima vel minima distantia per quam a. non potest apparere pedalis quantitas tenenda est pars negativa: quod sit respectu rei mutabilis. Item in multis casibus dictis eo ipso quod a. latitudo habet aliquem gradum maiorem et minorem habet. Idem si queritur vtrum sit dare in tali casu intensissimum quod est in illa latitudine vel remississimum quod non: teneatur pars negativa: quod sit respectu rei mutabilis et hoc dato quod illa latitudo terminet ad duos gradus qui non sint in illa: hoc etiam declaratur in disiunctiva que fit per affirmationem minimi et negationem maximi: unde quia potentia visiva eo ipso quod potest in aliquid videre minus et maius potest videre. Ideo si queritur vtrum sit dare maximum quod forte non sufficit videre vel minimum quod sic sustineatur pars negativa: quia sit respectu rei mutabilis. Similiter eo ipso quod aliquid potest ab aliquo pati a maiori vel minori potest illud pati. Ideo cum queritur. **C** Vtrum sit dare fortissimum agens a quo b. passum non potest pati vel minimum a quo potest eligatur pars negativa: quod sit respectu rei mutabilis. **C** Si in casu prioris: quod si aliquis gradus est in a. latitudine maior et minor illo est in a. latitudine. Ideo si queritur si est dare intensissimum gradum qui non in illa vel remississimum qui sic: sustineatur pars negativa: quod sit respectu rei mutabilis. Item eo ipso quod aliquid potentia sufficit ferre a. graue maior et minor illa sufficit. Ideo si queritur vtrum sit dare maximam potentiam que non sufficit ferre a. vel minimam que sufficit: eligatur pars negativa: quia sit respectu rei mutabilis hoc idem debet dici quando fit divisio mediante termino distributo habente solum finita supposita. unde eo ipso quod aliquid pondus quod quilibet homo potest portare maius et minus illo potest portare. Ideo in divisione sustineatur pars negativa. **C** Si eo ipso quod quilibet virtus visiva sufficit aliquid videre maius et minus illo sufficit videre. Ideo si queritur vtrum sit dare minimum quod quilibet virtus visiva sufficit videre vel maximum quod non: teneatur pars negativa: ex quo divisio fit respectu rei mutabilis. Et fit etiam divisio aliqua modo respectu rei immutabilis: vtpote quando illud respectu cuius fit divisio non eo ipso quod de aliquo verificatur de maiori et minori illo verificatur: unde quia non eo ipso quod aliquid pars est in me maior et minor illa est in me. Ideo si queritur vtrum sit dare maximam partem que est in me vel minimam que non: sustineatur affirmativa: et illa pars est altera pars compositi que est in me: quia nulla maior est in me. Similiter quia aliquis gradus est in a. latitudine et non maior illo est nec ita intensus: assignata tota latitudine caliditatis que sit a. Ideo cum queritur nunquid datur intensissimus gradus vel remississimus qui non sustineatur pars affirmativa et ille gradus est gradus summus. Similiter si terminaretur ad aliquem gradum qui esset in illo sicut super extremum remississimum quod talis gradus esset in illo et non minor. Ideo si queratur an daretur intensissimum qui non esset in illa latitudine: vel remississimus qui sit teneret pars affirmativa: quia sit respectu rei immutabilis. **C** Aliquando fit etiam respectu rei immutabilis. vtpote cum limitatione temporis vel gradus vel alicuius alterius: vel limitando ad aliquem certum gradum velocitatis in aliquo certo medio non esset intelligenda pars negativa sed potius affirmativa: ut si fieret talis divisio: vel est dare maximum pondus quod forte potest levare a. gradu velocitatis in b. in medio vel minimum quod non: sustinenda est pars affirmativa: quia licet adhuc maius potest levare non tamen a gradu velocitatis in b. medio: quousque fonte posset ipsum levare a gradu velocitatis in medio rariorem et hoc supposito quod forte sicut vltimum sue potentie agat: et quod sua potentia aliam de non angeatur nec diminuat. **C** Item si queritur vel